PAGE

Договор № 1-с
 оказания услуг по проведению информационно-консультационного семинара
г. Новосибирск

                 «12» января  2018г.

 Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________  действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать услуги в форме проведения информационно-консультационного семинара для работника(ов) Заказчика по теме: «Годовой отчет за 2017 год – на что следует обратить особое внимание. Анализируем изменения законодательства с 2018г – самое важное», а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.
 Программа семинара:
1. Актуальные вопросы подготовки и составления бухгалтерской отчетности за 2017г. Учетная политика.

· Перспективы развития бухгалтерского учета.

· Важно! Изменения 2017г  в закон О бухгалтерском учете: как правильно применять на практике и не допускать ошибок, приводящих к недостоверности отчетности.

· Изменения, внесенные в нормативные документы (ФСБУ 1/2008, ФСБУ 3/2006). С какого периода применять изменения, какие из них можно применять досрочно, а какие нет.

· Учетная политика 2018: изменения, которые необходимо учитывать при составлении годовой отчетности уже за 2017г и пересмотре учетной политики на 2018 год. Возможность отступления от общих правил ведения учета и составления отчетности, установленных действующими нормативно-правовыми актами по бухгалтерскому учету.

· Особенности составления бухгалтерской отчетности за 2017 год: разъяснения Минфина Инвентаризация как этап подготовки отчетности. Исправление выявленных ошибок.

· Упрощенная система бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности: на что обратить внимание при подготовке отчетности и актуализации учетной политики.

2. Налоговый учет и администрирование: зоны риска и важное для практики.

2.1. Вопросы администрирования:

· Основные налоговые итоги 2017 г и перспективы 2018г: новые тенденции.
· Особенности отчетной компании за 2017г. : зоны риска.
· Новая статья 54.01 НК РФ: анализ, риски, перспективы.

· Последние изменения в сфере применения онлайн-ККТ.

  2.2. Налог на прибыль.

· Изменения в налогообложении прибыли 2018г: новое в законодательстве. Что учесть при актуализации учетной политики. Уточнение сомнительного долга. Отмена льготы по вкладам собственников в счет увеличения чистых активов. Что такое вклад в имущество? Инвестиционный налоговый вычет.

· Декларация по прибыли за 2017г: особенности формирования налоговой базы, энергоэффективные основные средства, подтверждение реальности работ и услуг, «проблемные» расходы — на что обратить внимание. Судебная практика.

   2.3. НДС.

· Изменения – 2018: запрет вычета НДС по субсидиям, новые правила раздельного учета, новые случаи уплаты налога через налогового агента (реализация лома и отходов черных и цветных металлов и т.д). Новые правила применения ставки 0 %. Элементы налоговой учетной политики.

· Изменения в порядке администрирования НДС с 4 квартала 2017г
· Отдельные вопросы определения налоговой базы по НДС, вычет НДС. Судебная практика.

   2.4. Налог на имущество организаций.

· Новая декларация по налогу на имущество за 2017г: проблемы с ее заполнением. Вопросы идентификации недвижимости.

· Новшества 2018г: «возврат» налога на движимое имущество – как не запутаться? Обновленный перечень объектов недвижимости, облагаемых исходя из кадастровой стоимости.

   2.5. «Зарплатные» налоги и сборы.

· Новое в исчислении и уплате НДФЛ и страховых взносов с 2018 г.: самые важные поправки.

· Отчетность по НДФЛ и по страховым взносам за 2017г : на что обратить внимание. Обзор новых разъяснений. Судебная практика

1.2. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: (Укажите вашу дату участия) _____________.
2. Цена Услуг и порядок оплаты

2.1. Стоимость оказания услуг составляет (Укажите согласно вашей оплаты) ______ (________ ) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ при​меняет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.

3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                      ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя       серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16        по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (11 этаж).
Р/с 40802810200400005856                                   Банк: Филиал № 5440 Банка ВТБ (ПАО) г. Новосибирск, БИК 045004719, к/сч 30101810450040000719 .
Тел. (383) 20-20-693

                     Индивидуальный предприниматель

_________________    Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки услуг
к договору № 1-с от 12 января 2018 г.
г. Новосибирск                                                                         «___» февраля 2018 года
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________-______________________________________ ,      именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________  действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили и подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора № 1-с от «12» января 2018г. Исполнитель оказал Заказчику услуги в форме проведения информационно-консультационного семинара по теме: «Годовой отчет за 2017 год – на что следует обратить особое внимание. Анализируем изменения законодательства с 2018г – самое важное».
2. Общая стоимость услуг составляет: (Укажите согласно вашей оплаты) _____  (_____ ) рублей. НДС нет.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя       серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16  по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (этаж 11)
Р/с 40802810200400005856                                   Банк: Филиал № 5440 Банка ВТБ (ПАО) г. Новосибирск, БИК 045004719,
к/сч 30101810450040000719 .
Тел. (383) 20-20-693

Индивидуальный предприниматель

________________  Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК